
 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
12.2. Accordo quadro Sapienza – Consorzio Interuniversitario Nazionale 
per la Scienza e Tecnologia dei Materiali (INSTM) – Rinnovo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 367/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 7.12.1995, con cui 
è stata approvata la partecipazione de “La Sapienza” al Consorzio 
Interuniversitario Nazionale per la Scienza e Tecnologia dei Materiali 
(INSTM); 

• Vista la Convenzione Quadro triennale stipulata, in data 13.03.2006, tra 
Sapienza e il Consorzio INSTM; 

• Considerati i successivi rinnovi della Convenzione Quadro Sapienza-
INSTM;  

• Considerato che l’Accordo Quadro stipulato con INSTM nel 2018, avente 
durata triennale, è scaduto nel mese di giugno 2021; 

• Vista la volontà espressa dal Consorzio INSTM di rinnovare l’Accordo in 
argomento per il triennio 2021–2024; 

• Visti i proficui risultati ottenuti dalla collaborazione tra Sapienza e il 
Consorzio in argomento; 

• Viste le delibere dei Dipartimenti coinvolti con le quali è stato approvato 
il rinnovo dell’Accordo Quadro in oggetto; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 290 del 12.10.21 di 
approvazione del rinnovo dell’Accordo Quadro in oggetto;  

• Esaminato il nuovo testo dell’Accordo Quadro in esame; 

• Vista la scheda sulle attività svolte dal Consorzio INSTM nell’anno 2020 
pervenuta in data 23.07.21 e acquisita al prot. n. 0058449, trasmessa dalla 
Rappresentante Sapienza, Prof.ssa Cecilia Bartuli; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 

DELIBERA 

 

di approvare, per la parte di competenza, il rinnovo dell’Accordo Quadro tra 
Sapienza e il Consorzio Interuniversitario Nazionale per la Scienza e 
Tecnologia dei Materiali (INSTM) per il triennio 2021-2024, allegato parte 



 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

integrante alla presente delibera, con le modifiche tecniche di cui in 
narrativa. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
         

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


